2024 年 11 月 27 日

選手 各位

                             一般社団法人 日本パラ水泳連盟

            2025 年国際大会強化・育成指定選手

（愛知・名古屋 2026 アジアパラ特別強化を含む）の申請と審査について

標記の申請と審査について、下記のように定めましたので、基準に該当し指定を希望する選手は、下

記により申請をして下さい。審査を行い記録による仮指定を行います。次に「自己競技力向上プラン」な

ど書類の提出、健康診断による審査などを経て指定となります。

ただし、一旦指定されても、2025 年４月 10 日〜1３日に開催される WS2025 富士・静岡及び春

季チャレンジレースでこの記録基準を満たさなかった選手、さらにはそれぞれの選手に対して目標と指

定する大会、例えば 2025 世界選手権等で記録基準を満たさなかった選手は指定を変更または取り消す

ことがありますのでご承知下さい。

「シンガポール 2025WPS 世界選手権」「タシュケント 2025 アジアユースパラ」日本代表及び推

薦候補選手選考については、今後の通知にご注意下さい。

また、新規に強化・育成指定選手等になる選手やまだワールドシリーズ等海外大会に参加したことのな

い選手は、海外国際大会に出場するために世界パラ水泳連盟（WPS）アスリートライセンス登録が必要

になります。この手続き及び国際クラス分け手続きについては、審査の結果、別途通知いたします。

                     記

１、 記録による申請締め切り

2024 年 12 月 6 日(金)必着（2025 年 1 月 1 日（日）付け 仮指定）

下記グーグルフォームより申請のこと

     https://forms.gle/gBCRhDYWWYG34cSq9

   ・申請にあたっては、標準記録は、2024 年 11 月 2 日付ホームぺージ掲載「2025 年国際大会

強化指定選手及び育成選手のランク別記録設定等にあたっての主な考え方」により確認下さい。

   ・申請出来る記録は 2024 年 4 月～1１月に行われた国際大会強化指定選手規程 2 条（６）及び

ユース等育成選手規程第 2 条（３）としますが、（公財）日本水泳連盟主催・公認大会で樹立され

た記録も認める場合がありますので、その場合は記録が分かる書類を提出して下さい。

・クラスステータスについては、JR 以上の競技クラスを持っていることが必要となっています。

クラスを持っていない場合で、強化育成指定選手に該当すると思われる選手には暫定的に（仮称）

発掘育成キャンプ等に参加を求め、判断することがあります。

２，予定している 1 月 25 日（土）強化指定等選手向け、1 月 26 日（日）育成指定選手向け説明会ま

でに提出が必要なもの：仮指定時に指示します

・連絡先及び個人コーチ等登録票（コーチ等登録については、必ずコーチ等の了承を得ておくこと）

・自己競技力向上プラン

・誓約書（郵送または PDF でメール送付可）

３，説明会後― 健康診断書の提出

４，誓約書など郵送の送り先

  〒174-0063 東京都板橋区前野町 1 丁目 6-6

一般社団法人 日本パラ水泳連盟 ハイパフォーマンス事務所

強化・育成指定等選手 審査申請受付係

Ｅメール jpsf-soumutokyo@paraswim.jp

 CCに moushikomi@paraswim.jp を入れて下さい

５、審査の手続き

    11 月 27 日(水) HP 掲載

    12 月６日(金) 記録による１次審査申請受付締切

    1 月１日付 仮指定

仮指定者に WPS アスリートライセンス登録や健康診断書など必要な書類を送付

登録費用納入

   2025 年１月２5 日（土）強化指定選手、愛知・名古屋アジアパラ特別強化指定選手

1 月 26 日（日）育成指定選手  説明会予定

       リモートで行うか等説明会の方法については、別途通知する

６、その他

   ＊強化指定選手・育成指定選手の健康診断については、新規登録者は 2025 年 1 月下旬、継続者

は 4 月中、の提出と考えていますので、早目に医療機関を予約下さい。なお、「タシュケント

2025 アジアユースパラ」派遣推薦に伴って再度、健康診断の提出を求めることがありますの

で、ご理解下さい。

   ＊「シンガポール 2025WPS 世界選手権」の代表に選考された日本代表選手のみの合宿などが開

催されることが多々あるため、強化・育成選手全体の合宿回数が十分開催できないことが予想さ

れますので、ご理解下さい。

   ＊強化指定選手等登録費用は次のとおりです。

    ・強化指定選手・育成 S 指定選手、愛知・名古屋 2026 アジアパラ特別強化選手

 年間 25,000 円（ライセンス登録料を含む）

    ・育成 A・B 指定選手  年間 15,000 円（別途ライセンス登録費用 4,000 円必要）

mailto:jpsf-soumutokyo@paraswim.jp
mailto:moushikomi@paraswim.jp